1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

 ПРИКАЗ

15.09.2023    № 73/6

 О внесении изменений в приказ  от 28.08.2023 № 67/2

 «О регламентации работы школы в 2023 – 2024 учебном год»

 Внести изменения в приказ от 28.08.2023 № 67/2  «О регламентации

работы школы в 2023 – 2024 учебном году» следующего содержания:

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.1.Утвердить  расписание уроков и расписание звонков  при

следующей продолжительности уроков (Приложение № 2, 3):

- 1 классы – 1 полугодие –  35 минут при использовании

«ступенчатого» режима обучения;

-  2 – 9 классы – 40 минут.

6.2. Утвердить расписание   факультативных, групповых  занятий при

40-минутной продолжительности занятий.  (Приложение № 4).

6.3.   Утвердить расписание   внеурочных занятий при 40-минутной

продолжительности занятий.  (Приложение № 5).».

2. Пункт 3.2. Приложения № 9 изложить в следующей редакции:

 «Продолжительность урока (академический час) во 2-9-х классах

составляет 40 мин. Продолжительность уроков в 1-м классе

устанавливается с применением ступенчатого метода наращивания
учебной нагрузки.».

3. Время, высвобождаемое в связи с установлением 40-минутной

продолжительности уроков и занятий, использовать для организации

индивидуальных занятий  с учащимися (со сложностями в освоении

образовательной программы; часто болеющими; с повышенным уровнем

обучаемости), в том числе в дистанционном формате,  для реализации

образовательной программы (исходя из продолжительности рабочего

времени педагогических работников, которое исчисляется в

астрономических часах).

 4. Настоящий приказ вступает в силу с 18.09.2023.

Директор                                                Малыгина Л.В.

2

Приложение № 3  к приказу   от   29.08.2023  № 67/2

Расписание звонков  в 1-9-х классах (с 18.09.2023):

 1 классы 2–9 классы

1 урок 09.00 – 09.35 09.00 – 09.40

2 урок 09.45 – 10.20 09.50 – 10.30

 Динамическая пауза

3 урок 11.00 – 11.35 10.40 – 11.20

4 урок 11.45 – 12.20 11.40 – 12.20

5 урок  12.40 – 13.20

6 урок  13.30 – 14.10

7 урок  14.20 – 15.00

8 урок  15.10 – 15.50

Продолжительность перемен:

 1 классы 2 - 9 классы

1 перемена 10 мин 10 мин

2  перемена 40 мин 10 мин

3  перемена  20 мин

4  перемена  20 мин

5  перемена  10 мин

6  перемена  10 мин

7  перемена  10 мин

 сентябрь-

октябрь

ноябрь-декабрь январь-

февраль

(в период

полярной ночи)

март-май

1 урок 09.00 – 09.35 09.00 – 09.35 09.00 – 09.35 09.00 – 09.40

2 урок 09.45 – 10.20 09.45 – 10.20 09.45 – 10.20 09.50 – 10.30

 Динамическая

пауза

(40 мин.)

Динамическая

пауза

(40 мин.)

Динамическая

пауза

(40 мин.)

Динамическая

пауза

(40 мин.)

3 урок 11.00 – 11.35 11.00 – 11.35 11.00 – 11.35 11.10 – 11.50

4 урок  11.55 – 12.30 11.55 – 12.30 12.10 – 12.50

 Продолжительность урока – 35 минут  Продолжительность

урока – 40 минут

		2024-02-01T11:42:34+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна